
 

 

 
 
  

 
 
 
   
 
  
 
 
 
 
 

     
      

Lima,  
 

VISTOS: El expediente Nº 45634-2022-DRELM, el Informe N° 0473-2022-
MINEDU/VMGI-DRELM-OSSE, el Informe Nº 78-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-
EGSA y demás documentos adjuntos;   
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU y su 
modificatoria, precisa que esta dirección regional tiene como objetivo, aplicar y 
gestionar en Lima Metropolitana, la política educativa nacional emitida por el MINEDU; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 186-2022-MINEDU, se deroga la 

Resolución Ministerial N.° 531-2021-MINEDU1, y en su artículo 2 aprueba el 
documento normativo denominado «Disposiciones para la prestación del servicio 
educativo durante el año escolar 2022 en instituciones y programas educativos de la 
Educación Básica, ubicados en los ámbitos urbano y rural», cuyo objetivo es 
establecer los lineamientos y orientaciones para la prestación del servicio educativo 
durante el año 2022 en instituciones y programas educativos de la Educación Básica, 
ubicados en los ámbitos urbano y rural; 

 
Que, con Resolución Directoral Regional N.° 2359-2021-DRELM, de fecha 10 de 

diciembre de 2021, se aprobó el «Plan de Buen Retorno y Mejora de los Aprendizajes 
de Lima Metropolitana 2021-2022», cuyo objetivo general es conseguir un retorno 
seguro a la presencialidad y/o semipresencialidad de los alumnos de la educación 
básica, educación técnico-productiva y educación superior en la nueva convivencia, en 
adecuadas condiciones de locales escolares, cerrando brechas de inequidad y 
articulando alianzas estratégicas, como respuesta desde la escuela a la emergencia 
sanitaria del Covid-19; 

 
Que, a través de la Resolución Directoral Regional N.° 2381-2021-DRELM, de 

fecha 14 de diciembre de 2021, se dispuso que esta sede regional otorgue incentivos 
en el marco del «Plan de Buen Retorno y Mejora de los Aprendizajes de Lima 
Metropolitana 2021-2022», con el fin de incentivar las buenas prácticas de gestión 

                                                
1 Que aprobó el Documento Normativo denominado Disposiciones para el retorno a la presencialidad y/o semipresencialidad, así como 
para la prestación del servicio educativo para el año escolar 2022 en instituciones y programas educativos de la Educación Básica, 
ubicadas en los ámbitos urbano y rural, en el marco de la emergencia sanitaria por la COVID-19”, actualmente derogado por el artículo 1 
de la Resolución Ministerial N° 186-2022-MINEDU 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2023-DRELM 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2







 

para el retorno seguro al servicio educativo en Lima Metropolitana; 
 
Que, con Oficio N° 474-2021/MINEDU/VMGI/DRELM/UGEL.07-DIR y Oficio N° 

475-2021-2021/MINEDU/VMGI/DRELM/UGEL.07-DIR, la dirección de la Unidad de 
Gestión Educativa Local N° 07, remite información con relación a las instituciones 
educativas públicas y/o privadas de su competencia, que retornaron a clases con 
algún grado de presencialidad, de acuerdo a los documentos remitidos por la citada 
institución;  

 

Que, a través del Informe N° 0473-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OSSE-ESSE, 
de fecha 22 de diciembre de 2022, la Oficina de Supervisión del Servicio Educativo, 
concluye que bajo el marco del “Plan de Buen Retorno y Mejora de los Aprendizajes 
de Lima Metropolitana 2021-2022”, esta dirección ha promovido el retorno a las clases 
presenciales y/o semipresenciales, y en el desarrollo de las diversas actividades se 
advierte que existe un grupo de directores, docentes y servidores de las instituciones 
educativas de las 07 UGEL de Lima Metropolitana, que han generado buenas 
prácticas de gestión de acuerdo a la normatividad vigente, por lo que corresponde 
emitir el acto resolutivo que reconozca y felicite al personal de las instituciones 
educativas que se adjunta al presente, por haber retornado a clases con algún grado 
de presencialidad; 

 

         Que, mediante Informe N° 78-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de 
fecha 23 de enero de 2023, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que, resulta 
legalmente viable emitir el acto resolutivo que reconozca y felicite al personal de las 
instituciones educativas en los términos propuestos y de conformidad al cuadro 
adjunto contenido en el informe del órgano técnico, por haber retornado a clases con 
algún grado de presencialidad, en el marco del “Plan de Buen Retorno y Mejora de los 
Aprendizajes de Lima Metropolitana 2021-2022”; 

 

Que, conforme a la facultad establecida en el literal k) del artículo 8 del Manual 
de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, 
aprobado por Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, 
corresponde emitir el acto resolutivo correspondiente; 

 
Contando con el visado de la Oficina de Supervisión del Servicio Educativo y de 

la Oficina de Asesoría Jurídica, y de conformidad con el Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de Educación, aprobado por Decreto Supremo N° 001-
2015-MINEDU; el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de 
Lima Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU y su 
modificatoria; 

 
SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1.- RECONOCER Y FELICITAR al personal de las instituciones 
educativas públicas y/o privadas de la jurisdicción de la UGEL N° 07 por haber 
retornado a clases con algún grado de presencialidad en el marco del «Plan de Buen 
Retorno y Mejora de los Aprendizajes de Lima Metropolitana 2021-2022», conforme al 
anexo que forman parte integrante de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que la UGEL N° 07 realice la entrega de un pin de 
reconocimiento al personal detallado en el anexo citado en el artículo 1.  

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER, que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 

Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique con las 
Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

formalidades de ley, la presente resolución a la referida Unidad de Gestión Educativa 
Local y a las I.E. señaladas en el anexo del artículo 1 de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 4.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el Portal 

de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe. 
 
ARTÍCULO 5.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina 

de Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y 
forma de Ley. 

 
Regístrese y Comuníquese, 

 
Documento firmado digitalmente 

 
LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIÉRREZ  

Director Regional de Educación 
de Lima Metropolitana 

 
LAQG/D.DRELM 
MEFP/ J.OAJ 
WJGM/ C.EGSA 
LAPC/Abg. 

 
 

Código : 25012391
Clave   : 20E2

http://www.drelm.gob.pe/


 

ANEXO 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 0083 SAN JUAN MASIAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 NEYDA WENDY ROJAS HUAMAN DIRECTORA 

2 LEYDI NYDIA AGURTO ÑOPO SUBDIRECTORA 

3 MARTHA ELIZABETH BURGOS REVILLA SUBDIRECTORA 

4 NANCY GELDRES DE LA CRUZ SUBDIRECTORA 

5 FÉLIX ARNULFO JUIPA PASQUEL PERSONAL DOCENTE 

6 GLADYS MERCEDES MARTINEZ TASAYCO PERSONAL DOCENTE 

7 LUZ GABRIELA BEINGOLEA MENDOZA PERSONAL DOCENTE 

8 SARA AQUILA ALEJO SALAZAR PERSONAL DOCENTE 

9 IVAN ENRIQUE RODRIGUEZ ALEGRE PERSONAL DOCENTE 

10 DAVID WILSON CARO MORALES PERSONAL DOCENTE 

11 ANGEL LUIS PINTO AGUILAR PERSONAL DOCENTE 

12 JAIME MISAEL FLORES LLANOS PERSONAL DOCENTE 

13 CARMEN PATRICIA CÁCERES VILLANUEVA PERSONAL DOCENTE 

14 LUCY EDITH AUCARURI QUISPE PERSONAL DOCENTE 

15 WILDER OMAR MARTIN AFAN CAMPANELLA PERSONAL DOCENTE 

16 CARLOS ALBERTO AGUIRRE LAFFORE PERSONAL DOCENTE 

17 GINO EDUARDO CABRERA DANIGNO PERSONAL DOCENTE 

18 ALEXIS FERNANDO MUNAYCO REATEGUI PERSONAL DOCENTE 

19 KARINA VILMA GARRAGATE MEDINA PERSONAL DOCENTE 

20 ELENA SUSANA PALACIOS QUISPE PERSONAL DOCENTE 

21 RUTH KARINA DE LA CRUZ PAQUIYAURI PERSONAL DOCENTE 

22 MARÍA MÓNICA VARGAS FLORES PERSONAL ADMINISTRATIVO 

23 IRMA FUERTES HILARIO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

24 CÉSAR AUGUSTO MANDUJANO IZQUIERDO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

25 SERAFIN HUARANCCAY FLORES PERSONAL ADMINISTRATIVO 

26 JOSÉ JACINTO PARIONA MARTINEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

27 PAULINA GONZALES DE LUNA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

28 SANTA CLARISA BLAS GONZALEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

29 JUSTINA YTA MAMANI AVENDAÑO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

30 DIANA GERTRUDIS VILLAGOMEZ VILLAGOMEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 6051 MERCEDES INDACOCHEA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 JULIA CONSTANTINA ENRÍQUEZ LIZÁRRAGA DIRECTORA 

2 CARMEN ROSA BULEJE LAZO SUBDIRECTORA 

3 MILAGROS ROSAS LLAMACPUNCA PERSONAL DOCENTE 

4 MAGALY SERNA CUCHCA PERSONAL DOCENTE 

5 ROSARIO LIDIA HUAROTO FLORES PERSONAL DOCENTE 

6 GIOVANNA SÁNCHEZ IRIARTE PERSONAL DOCENTE 

7 MIRIAM SONIA CHANCAHUAÑA ALVARADO PERSONAL DOCENTE 

8  RITA IVONE ÑAUPARI VILLARRUEL PERSONAL DOCENTE 

9 ISABEL RENE CHUMPITAZ ARIAS PERSONAL DOCENTE 

10 MAGNOLIA BETHSABÉ MARTINEZ REATEGUI PERSONAL DOCENTE 

11 LILIANA PISFIL SEGOVIA PERSONAL DOCENTE 

12 ROSA NAVARRO NEVADO PERSONAL DOCENTE 

13 ROBERTO SOTO GUTIERREZ PERSONAL DOCENTE 

14 ALFREDO MARTIN LIBERATO VARA PERSONAL DOCENTE 

15 JAQUELINE MERCEDES HERMINIA ROJAS RAMOS PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

 

 

16 MARTHA LLACSAHUANGA YANGUA PERSONAL AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

Y 

17 JOSE ALEJANDRO ESPINOZA JOHNSON PERSONAL AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

Y 

18 JUAN CLIMACO INCA VILLEGAS PERSONAL AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

Y 

19 ROZA YSABEL LOZANO CASTRO DE MORENO PERSONAL AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

Y 

20 FREDY CLEMENTE REVILLA PALOMINO PERSONAL AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

Y 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 7032 VIRGEN DEL PILAR 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 MANUEL MARTIN GARCIA ALDORADIN DIRECTOR 

2 MARITZA ANITA RODRIGUEZ ARIAS PERSONAL DOCENTE 

3 CARMEN ROSA JIMENEZ GUERRA PERSONAL DOCENTE 

4 JORGE LUIS JAIME MACHUCA PERSONAL DOCENTE 

5 KELLY ROXANA MARÍN JIMÉNEZ PERSONAL DOCENTE 

6 MARIA ENCARNACION PADILLA BULEJE PERSONAL AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

Y 

7 GIULIANA CARRASCO PEREZ PERSONAL AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

Y 

8 ROSA MEDINA RÍOS PERSONAL AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

Y 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 7053 REINO DE ESPAÑA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 PALMIRA ELIZABETH, HONORES PUENTE PERSONAL DIRECTIVO 

2 GABRIEL JOSÉ, PÉREZ GARCIA PERSONAL DIRECTIVO 

3 MARIA DEL CARMEN, PEREZ SUYO PERSONAL DIRECTIVO 

4 CURIN RUD, SUYO BALLARTA PERSONAL DIRECTIVO 

5 BERTHA ISABEL, CHOQUE ZEA PERSONAL DOCENTE 

6 MARINA BEATRIZ, GAMARRA PÉREZ PERSONAL DOCENTE 

7 HILARIÓN FLORENCIO, SANDOVAL SÁNCHEZ PERSONAL DOCENTE 

8 LUIS MIGUEL, SOTO RÍOS PERSONAL DOCENTE 

9 FORTUNATO HILARIO, ALDANA MARTINEZ PERSONAL DOCENTE 

10 LEONOR GEORGINA, AMPUERO GONZALES PERSONAL DOCENTE 

11 SILVIA MARIA, DE LA CRUZ CALAGUA PERSONAL DOCENTE 

12 AUGURIO MAURO DE LA CRUZ GARCIA PERSONAL DOCENTE 

13 ESTHER GUERRERO BOLAÑOS PERSONAL DOCENTE 

14 ROSA INDIRA ISABEL RAMON LOPEZ PERSONAL DOCENTE 

15 FATIMA DORIS REYES CERVANTES PERSONAL DOCENTE 

16 LUZ AGRIPINA GUTIÉRREZ QUINO PERSONAL DOCENTE 

17 JONATHAN ALFREDO PALOMINO VILLAFUERTE PERSONAL DOCENTE 

18 PAOLA BAZAN TERAN PERSONAL DOCENTE 

19 LUZ ELENA JUAREZ RODRIGUEZ PERSONAL DOCENTE 

20 BERTHA MARIA RIVERA SARMIENTO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

21 NATIVIDAD TITO CUSI PERSONAL ADMINISTRATIVO 

22 JHAN CARLOS BRAN REYES PERSONAL ADMINISTRATIVO 

23 DRASY MELANY GARCIA CASAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 

24 NAOMI KRISTELL MARTINEZ GONZALES PERSONAL ADMINISTRATIVO 

25 
MANUEL MUÑANTE YUPANQUI 

PERSONAL DE SERVICIOS 

MANTENIMIENTO 

y 

26 
MARTHA GLADYS GONZALES EGOCHEAGA 

PERSONAL DE   SERVICIOS 
MANTENIMIENTO 

y 

27 
PILAR KAREN ROJAS LOPEZ 

PERSONAL DE SERVICIOS 
MANTENIMIENTO 

y 

28 
ROSAURA LOAYZA RABINES 

PERSONAL AUXILAIR DE 
EDUCACION 

29 
MARTIN ADAN HUERTA NARREA 

PERSONAL AUXILAIR DE 
EDUCACIÓN 

Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 133 FERNANDO LUNA DEMUTTI 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 RUTH IVONNE CRUZATT CHIRINOS PERSONAL DIRECTIVO 

2 WENDY MERY DEL VILLAR MENESES PERSONAL DOCENTE 

3 ANA MARIA MIRANDA ANTEZANO PERSONAL DOCENTE 

4 NANCY CECILIA GUILLEN PACHECO PERSONAL DOCENTE 

5 CARMEN DANO BARRIOS PERSONAL DOCENTE 

6 MONICA SILVIA GUADALUPE BASTIDAS PERSONAL DOCENTE 

7 DANIE ESTELITA RADO MACAVILCA PERSONAL DOCENTE 

8 LOURDES CERVANTES FAJARDO PERSONAL DOCENTE 

9 MONICA MARIVEL ALARCON ROMERO PERSONAL DOCENTE 

10 NORA LIZ ARROYO MEDINA PERSONAL DOCENTE 

11 DORA GLADYS VARILLAS ROMERO PERSONAL DOCENTE 

12 LORENA ESPERANZA CARDENAS DIAZ PERSONAL AUXILIAR 

13 FABIOLA DEL CARMEN VILCHEZ CORNEJO PERSONAL AUXILIAR 

14 JEANETTE YOLANDA GALARZA MOSQUERA PERSONAL AUXILIAR 

15 ANABEL MILAGROS SOLANO ARIAS PERSONAL AUXILIAR 

16 CARMEN JUDITH YAYA CAMPOS PERSONAL AUXILIAR 

17 ELIA LOPEZ MEZONES PERSONAL ADMINISTRATIVO 

18 RAFAEL PANDO PUMA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA PRIVADA SANTA MARIA DE MATELLINI 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 ONDINA MONTENEGRO SANDOVAL DIRECTORA 

2 FLOR DE MARIA ZORRILLA ARAUJO PERSONAL DOCENTE 

3 MILAGRITOS CLOTILDE GARCÍA PAREDES PERSONAL DOCENTE 

4 MARTINA MILAGROS RETAMOZO RODRIGUEZ PERSONAL DOCENTE 

5 RAMON ANTONIO COLINA ROSAS PERSONAL DOCENTE 

6 RINA UGARTE ALVIZ PERSONAL DOCENTE 

7 GABY CARMEN IVET VILLENA CHUMBIAUCA PERSONAL DOCENTE 

8 VICENTE ARTURO SOLIS RIVADENEYRA PERSONAL DOCENTE 

9 ANGELINA CONSUELO RODRIGUEZ HINOSTROZA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

10 MARÍA DENIS MONDRAGON CERNA PSICÓLOGA 

11 MARCELINA POLO PONCE PERSONAL ADMINISTRATIVO 

12 MARTHA ALEJANDRINA PERALTA MENDOZA PERSONAL AUXILIAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA DIVINA PROVIDENCIA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 SANDRA KARINA MASÍAS PONCE DIRECTORA 

2 ELVA MERY ANGULO SALAZAR SIBDIRECTORA 

3 LAURA LILIANA LOAYZA SOLÍS SUBDIRECTORA 

4 OSCAR LIZANA ESPINOZA PERSONAL DOCENTE 

5 YENNI ALEYDA CAJAVILCA VILLARROEL PERSONAL DOCENTE 

6 ANA JESSICA GOMEZ ESQUIVEL PERSONAL DOCENTE 

7 ANA LUCIA VELÁSQUEZ PANDURO PERSONAL DOCENTE 

8 ZOILITA GRIMANESA SACIGA MISARI PERSONAL DOCENTE 

9 ERIKA CARLA MANCO AVALOS PERSONAL DOCENTE 

10 ROXANA HUAYAMARES SOLIS PERSONAL DOCENTE 

11 ROSA ALICIA NINAPAITAN DELGADO PERSONAL DOCENTE 

12 WILSON AGUILAR BARRANTES PERSONAL DOCENTE 

13 ANA MARÍA VELÁSQUEZ GONZALES DE RESPICIO PERSONAL DOCENTE 

14 STEVE MICHELL RAGAS MELGAREJO PERSONAL DOCENTE 

15 MARI LUZ HUIZA TAPIA PERSONAL DOCENTE 

16 MARIO GERMAN CÓRDOVA RAMOS PERSONAL DOCENTE 

17 ERIC KAM SAGASTIZABAL PERSONAL DOCENTE 

18 ANDY MELVIN ESPINOZA ELGUERA PERSONAL DOCENTE 

19 GLADYS HAYDEE FLORES GUTIERREZ PERSONAL DOCENTE 

20 
WILDER ALFONSO CUEVA GARCÍA 

PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

21 
LUCIANO GAMONAL SANCHEZ 

PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

 

22 
MIRIAM PACHECO MEJÍA 

PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

23 
CARLI ROBERTO MAMANI MENDOZA 

PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA PARTICULAR ESPERANZA Y CARIDAD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 MARGOTH ERIKA QUISPE UTURUNCO DIRECTORA 

2 MAGALI HUAYHUA VERDE PERSONAL DOCENTE 

3 MARGOTH LÓPEZ LÓPEZ PERSONAL AUXILIAR 

4 MARIJUANA ROJAS YUCRA PERSONAL AUXILIAR 

5 GINGERS MONTES CASTILLO PERSONAL DOCENTE 

6 IVÁN ARANGO CHACÓN PERSONAL DOCENTE 

7 LITA DÁVILA BALCAZAR PERSONAL AUXILIAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 6003 REBECA CARRIÓN CACHOT 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 MIRIAM FATIMA SALAZAR ESPICHAN DIRECTORA 

2 ESTHER ZAVALA SANCHEZ PERSONAL DOCENTE 

3 ALEJANDRINA RIVERA. BARCENA PERSONAL DOCENTE 

4 DEIVIS SÁNCHEZ LINARES PSICOLOGA 

5 RAQUEL CECILIA ASCENCIO ANGULO PERSONAL DOCENTE 

6 MARIA ANGÉLICA MASCCO MORENO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

7 GLADYS TRINIDAD BASURTO QUISPE PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 6086 SANTA ISABEL DE VILLA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 JESÚS MATEO PADILLA SEGURA DIRECTOR 

2 ALIPIO LUIS MALLQUI CARHUALLANQUI SUBDIRECTOR 

3 DANITZA MIRIAM GUTIERREZ CADENAS SUBDIRECTORA 

4 ALICIA VENTURA CONTRERAS SUBDIRECTORA 

5 DELIA FANNY MOLINA QUICAÑO PERSONAL DOCENTE 

6 LUIS VALERIO MEJIA ESPINOZA PERSONAL DOCENTE 

7 ISABEL JOSEFINA LOAIZA CAMPANA PERSONAL DOCENTE 

8 EFRAIN CARRASCO ROMERO PERSONAL DOCENTE 

9 JAIME ROGER FUENTES BARRETO PERSONAL DOCENTE 

10 MARIBEL ANABELVA MICHUY ROMERO PERSONAL DOCENTE 

11 CESAR AUGUSTO CAJACURI AGUIRRE PERSONAL DOCENTE 

12 LUIS JAVIER AZABACHE TAMINCHI PERSONAL DOCENTE 

13 JORGE LUIS YAYA EUGENIO AUXILIAR 

14 ANGELA IRENE CAMARENA LAYNES PERSONAL ADMINISTRATIVO 

15 LUIS ANTONIO NUÑEZ SANCHEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

16 SIMON AGAPITO CHOQUEHUANCA ROQUE PERSONAL ADMINISTRATIVO 

17 EDGARD ROBERTO CABEZAS AVILÉS PERSONAL ADMINISTRATIVO 

18 LUIS BALTAZAR QUIÑONEZ VÁSQUEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 6050 JUANA ALARCO DE DAMMERT 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 JAIME QUISPE GARCÍA DIRECTOR 

2 GRACIELA MARGARITA CASAS GONZALES SUBDIRECTORA 

3 BEATRIZ GABY CHUMACERO FLORES PERSONAL DOCENTE 

4 KAYE ROCÍO ROJAS JERI PERSONAL DOCENTE 

5 ALCIDES MARLO PAICIC PERSONAL DOCENTE 

6 BLANCA LOURDES VIZCARRA DÍAZ PERSONAL DOCENTE 

7 CORINA ALEJANDRA AGUIRRE ALCAZAR AUXILIAR 

8 JUDITH MARCELA MONTEJO ORTIZ AUXILIAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 518 LOS ANGELES DE JESUS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 SILVIA JANETH MAYCA VIZA DIRECTORA 

2 ZOILA ESTHER MENDOZA GARCÍA PERSONAL DOCENTE 

3 ROCÍO DEL PILAR PANUERA ZARE PERSONAL DOCENTE 

4 MARTHA ELENA ALMEYDA SOTELO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

5 MILUSKA ROJAS VILLALOBOS AUXILIAR 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

 
6 CORINA CRUZ CAHUANA AUXILIAR 

7 ELENA CARMEN LAREDO CANO AUXILIAR 

8 MARÍA ANTONIETA RAMOS VEGA AUXILIAR 

9 LIZETH DEL CARMEN REVILLA YOPLAC AUXILIAR 

CEBA N° 6052 JOSE MARIA EGUREN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 ROSENDA BARRERA MACHADO DIRECTORA 

2 ROMMELL JACINTO LOPEZ DONGO PERSONAL DOCENTE 

3 KELLY ROXANA FIGUEROA ALMONACID PERSONAL DOCENTE 

4 JORGE ARMANDO MILLA MEJIA PERSONAL DOCENTE 

5 IVAN FRED FERNANDEZ TERRONES PERSONAL DOCENTE 

6 MARLENE MARGOT CHAVARRIA ZAPATA PERSONAL DOCENTE 

7 ROSA ELENA GRANADOS BRAVO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

CEBA N° 7075 JUAN PABLO II 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 GIUSEPPINA CASTRO RAFFO DIRECTORA 

2 ROSARIO MEDINA ZEA PERSONAL DOCENTE 

3 EDER EDIHT MERCADO CHAVEZ PERSONAL DOCENTE 

4 MIGUEL ANGEL GUEVARA SILVA PERSONAL DOCENTE 

5 VICTOR OMAR RIVEROS TEJEDA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

CEBA N° 6049 RICARDO PALMA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 GICELLY MARLENE NERY CAYCHO CASMA DIRECTORA 

2 MARÍA GUADALUPE BRAVO PINTO PERSONAL DOCENTE 

3 ELIZABETH ELENA DAVALOS MALDONADO PERSONAL DOCENTE 

4 ANGELA GUADALUPE GAMBOA GIRON PERSONAL DOCENTE 

5 JENIE MERCEDES HUANCAS CHINGA PERSONAL DOCENTE 

6 CARLOS DANIEL LAUREANO PADILLA PERSONAL DOCENTE 

7 AMADO LOPEZ CHAVEZ PERSONAL DOCENTE 

8 HERMÓGENES GEOVANE MEDRANO CHAVEZ PERSONAL DOCENTE 

9 KELIN KIAMAN SANCHEZ LAVERIANO PERSONAL DOCENTE 

10 MARCO ANTONIO SANCHEZ CALDERON PERSONAL DOCENTE 

11 OSCAR AUGUSTO SARMIENTO AMAO PERSONAL DOCENTE 

12 ROCIO MÓNICA VERA HERRERA PERSONAL DOCENTE 

13 YVAN JOEL YNDIGOYEN CABALLERO PERSONAL DOCENTE 

14 SONIA VALENZUELA QUISPE PERSONAL DOCENTE 

15 EDUARDA ESTEBA TICONA PERSONAL DOCENTE 

16 GIOVANNA JUDIT MOSCOSO MORALES PERSONAL ADMINISTRATIVO 

17 ANTONIO QUENTA TICONA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

CETPRO CARLOS CUETO FERNANDINI 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 CELIA GIOVANNA SALDIVAR PEDRAZA DIRECTORA 

2 GERMAN YTALO ESCOBEDO QUITO PERSONAL DOCENTE 

3 LIZ FIORELA OLIVERA MILLA PERSONAL DOCENTE 

4 GERMAN OSCAR RAMOS WATANAVE PERSONAL ADMINISTRATIVO 

5 TIMOTEA BERTHA UCEDA ALVAREZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

6 ISABEL SOLORZANO GARCIA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

7 BLAS GREGORY ARIAS ROJAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 

8 ROSA KARINA PINAO ROQUE PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 6087 PABLO MARÍA GUZMÁN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 ROSANA SÁNCHEZ IRIARTE DIRECTORA 

2 GENEBRARDO SIMEON PAYANO ROSALES PERSONAL DOCENTE 

3 SARA DORIS PAULINO DAGA PERSONAL DOCENTE 

4 NILDA MOLERO HUARCA PERSONAL DOCENTE 

5 VIDAL SATURNINO GARCÍA ROJAS PERSONAL DOCENTE 

6 CARLA CECILIA BALCÁZAR ROJAS PERSONAL DOCENTE 

7 LUZ SALAZAR SÁNCHEZ PERSONAL DOCENTE 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

 

8 ISRAEL ROSALES CASTILLA PERSONAL DOCENTE 

INSTITUCION EDUCATIVA N° 536 AMIGUITOS DE JESUS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 LUZ ELENA AUSEJO IZAGUIRRE DIRECTORA 

2 MARIA DEL ROSARIO ALONZO OSORIO PERSONAL DOCENTE 

3 PAOLA MARISEL MAURICIO PARRA PERSONAL DOCENTE 

4 PATRICIA JACQUELINE GONZALES FERNANDEZ PERSONAL DOCENTE 

5 NORMA BEATRIZ VIZARRETA VALDEZ PERSONAL DOCENTE 

6 LUISA FERNANDA FLORES JIMENEZ PERSONAL DOCENTE 

7 SILVIA GLADYS ENCISO GUTIERREZ PERSONAL DOCENTE 

8 MARINUSKY ZUÑIGA CORRALES PERSONAL DOCENTE 

9 EMMA YVONE RIVAS AGUILAR PERSONAL DOCENTE 

10 
MARÍA DEL ROSARIO FALCON AMORIN 

PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

11 
PETRONILA YANA SIHUACOLLO 

PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

12 
ROSA ORFELINDA DIAZ RODRIGUEZ 

PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

13 
VICTOR ROZAS ALCAZAR 

PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 6075 JOSE MARIA ARGUEDAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 JAVIER ROBERTO ESPINOZA CALDAS DIRECTOR 

2 ELBIS ABBEY GARCIA MORENO SUBDIRECTOR 

3 SEGUNDO RAMIRO CHINGAY CHUQUILIN SUBDIRECTOR 

4 YLIANA YNES GARCÍA PERALTA SUBDIRECTOR 

5 CAROLINA OTILIA MALLQUI MONTALVO PERSONAL DOCENTE 

6 MAGDA VICTORIA NALDOS ZEVALLOS PERSONAL DOCENTE 

7 MARIA YSABEL HUANCA FLORES PERSONAL DOCENTE 

8 MARIANELLA CORTIJO GARCIA PERSONAL DOCENTE 

9 VICTOR MOISES SALAZAR ZEBALLOS PERSONAL DOCENTE 

10 WALTHER JUAN GARCIA GARCIA PERSONAL DOCENTE 

11 SERGIO SALAZAR LEGUIA PERSONAL DOCENTE 

12 
MARTHA COBEÑAS PALOMINO 

PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

13 
CELIA ROSA PASTOR REYES 

PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

14 
ROSSMERY LIZBETH MARTINEZ MAMANI 

PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 7028 MARCO ANTONIO SCHENONE OLIVA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 FRIDA MARÍA ROMERO ROMERO DIRECTORA 

2 LUZ GIANINA CRUZ SALAZAR SUB DIRECTORA 

3 YANIRA CARBAJAL CUEVA PERSONAL DOCENTE 

4 LILIANA CORTEZ BARRANZUELA PERSONAL DOCENTE 

5 ROSA AURORA VARGAS FLORES AUXILIAR DE INICIAL 

6 ANGELA FABIOLA ALVAREZ ROJAS AUXILIAR DE INICIAL 

7 VILMA LUZ RODRÍGUEZ HURTADO PERSONAL DOCENTE 

8 ELENA HAYDEE BEATRIZ GONZÁLEZ CHÁVEZ PERSONAL DOCENTE 

9 ZARELLA MARIELLA MORILLAS NÚÑEZ PERSONAL DOCENTE 

10 ADA LEONOR LOAYZA PINO PSICOLOGA 

11 CARMEN DOMINGA IRUPAILLA BLAS PERSONAL DOCENTE 

12 FLOR DE MARÍA ELIZABETH ENCARNACIÓN ROJAS PERSONAL DOCENTE 

13 JENNY CLARA SORIA ALVINO PERSONAL DOCENTE 

14 ESTHER LIESEL SÁNCHEZ MITMA PERSONAL DOCENTE 

15 MIGUEL ANGEL PACHECO FELLES PERSONAL DOCENTE 

16 
ROSA MARÍA VALVERDE GAMARRA 

PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

 

17 
CONSTANZA LUZ DAGA BARRIENTOS 

PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

18 
JULIO CÉSAR ZUÑIGA TARAZONA 

PROFESOR DE EDUCACIÓN 
FÍSICO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 6049 RICARDO PALMA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 MARITZA ROSARIO ESPINOZA LIMAYLLA DIRECTORA 

2 ALICIA VIOLETA LUYO ZEGARRA PERSONAL DOCENTE 

3 MIGUEL ANGEL BENANCIO VILCA PERSONAL DOCENTE 

4 MADELAINE CARMEN BERNARDA FARFAN ROJAS PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

5 JAIME LIVIA CHINCHAY PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

6 MIGUEL ANGEL ZUTA GUEVARA PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

7 DAVID VARGAS TRUJILLO PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

8 JESÚS ZAPATA ARISMENDIZ PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 7022 – ALBERT EINSTEIN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 BEATRIZ ADRIANA RIVERA LA PLATA DIRECTORA 

2 JUAN JOSE ERNESTO CHUMPITAZI CARVAJAL PERSONAL DOCENTE 

3 FAUSTINA FLORES LAURA PERSONAL DOCENTE 

4 SILVIA MERIDA GALVEZ LOPEZ PERSONAL DOCENTE 

5 MIRIAM CAROLINA CAJAS RAMIREZ PERSONAL DOCENTE 

6 CARMEN DIANA CUENCA JARA PERSONAL DOCENTE 

7 FABIOLA GISSETTE RODAS CERRÓN PERSONAL DOCENTE 

8 EDI SALOME CAMONES GONZALES PERSONAL DOCENTE 

9 JULIO CESAR MONTALVO ORTEGA PERSONAL DOCENTE 

10 SONIA BEATRIZ HUERTAS ALCALA PERSONAL DOCENTE 

11 FRIEDA ELIANA HUASASQUICHE ALBINO PERSONAL DOCENTE 

12 MARILU TORRES DONAYRE PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

13 HERMENEGILDO GABRIEL LOPEZ VALDIVIA PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 7064 MARIA AUXILIADORA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 GIOVANNA MARÍA DEL CASTILLO ESCOBEDO DIRECTORA 

2 MARITZA GLADYS AGUILAR CONDOR SUBDIRECTORA 

3 LUZ MARINA LARA TAPIA SUBDIRECTORA 

4 JOHANA ALCIRA PALACIOS HIDALGO PERSONAL DOCENTE 

5 ROSA ALICIA ROSADIO PAREDES PERSONAL DOCENTE 

6 CARMEN FELICITA FLORES RIOS PERSONAL DOCENTE 

7 LISBETH CINDY FERREYRA MONTORO PERSONAL DOCENTE 

8 NERMI NORMA OLAECHEA MENDOZA PERSONAL DOCENTE 

9 ELVIS AUGUSTO TRUJILLANO MENDOZA PERSONAL DOCENTE 

10 JACQUELINE ROXANA CORONADO SOPLAPUCO PERSONAL DOCENTE 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

 

11 JULIO ARNULFO GONZALES SOTELO PERSONAL DOCENTE 

12 IVAN VERA PONCE DE LEÓN PERSONAL DOCENTE 

13 FLOR DE MARIA AMAYA ZEVALLOS PERSONAL DOCENTE 

14 
LENIN ROLO BERNEDO QUISPE 

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

15 
WALTER LEOPOLDO VILLAVICENCIO CHOQUE 

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 7042 SANTA TERESA DE VILLA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 ALFONSO HUAMANI SILVA DIRECTOR 

2 SONIA ISABEL MAMANI BECERRA SUBDIRECTORA 

3 ROSA ESTHER RAMOS AGUIRRE PERSONAL DOCENTE 

4 LUZ YAMILA SÁNCHEZ CALDERÓN PERSONAL DOCENTE 

5 PEDRO CONSTANTINO SÁNCHEZ DIESTRA PERSONAL DOCENTE 

6 MÓNICA SELENA RODRIGUEZ BARRENECHEA PERSONAL DOCENTE 

7 WILMER ALEXIS CRUZ HUAMÁN PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

8 ANA MARIA CASTELAR BARRIGA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

9 LUZ ESMILA RAMOS AMANCIO PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

10 DIANA ELIZABETH HUAMAN CERRON PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

11 BRAYAN TOVAR TIPIANI PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

12 HAYDEE ROJAS SABA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

13 MARIA AZUCENA QUISPE BALVIN PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

14 MARIO ALBERTO TOVAR LAZARTE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 7029 VIRGEN MILAGROSA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 MIRYAN NANCY MENESES VERA DIRECTORA 

2 GIOVANA KARINA MELGAREJO BERNAL SUBDIRECTORA 

3 KELLY GERALDINE CAMPOS YABAR PERSONAL DOCENTE 

4 KARLHOS ALEXIS SALGADO YARLEQUE PERSONAL DOCENTE 

5 JOSE ALBERTO CALMET MARTINEZ PERSONAL DOCENTE 

6 CORNELIO ORTIZ BIZARRO PERSONAL DOCENTE 

7 MELANY ROSMERY CARDENAS ZEGARRA PSICOLOGA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ARQUITECTO FERNANDO BELAÚNDE TERRY 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 JESSICA MARÍA HUAMÁN VILCA DIRECTORA 

2 CRISTINA MARGARITA SÁNCHEZ GARNELO SUBDIRECTORA 

3 ROSSANA EDITH REYES CASTRO DE CASTRO PERSONAL DOCENTE 

4 LEONOR TUCTO ALMINAGORTA PERSONAL DOCENTE 

5 CHARITO ALEMAN CASTILLO PERSONAL DOCENTE 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

 

6 MARIA ELENA TRIVEÑO ROJAS PERSONAL DOCENTE 

7 MARIETA YENY BLASS ARROYO PERSONAL DOCENTE 

8 NESTOR CUBA HUAYTALLA PERSONAL DOCENTE 

9 PAULINO MAMANI CABEZA PERSONAL DOCENTE 

10 DANITZA JUANA LÓPEZ FRANCISKOVIC PERSONAL AUXILIAR 

11 JUAN CARLOS RIOJA TORRES PERSONAL ADMINISTRATIVO 

12 ERNAN LUNA ALCARRAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 

13 JENNY CECILIA FELICES PAMACANCHARI PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 7701 NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 MARISOL RUTH LOZANO TORRES PERSONAL DIRECTIVO 

2 KATIA GISELLA CONTRERAS SALGUERO PERSONAL DOCENTE 

3 NISE MARIENNE ALCALDE VILCHEZ DE SOLANO PERSONAL DOCENTE 

4 JESÚS MANUEL MONTERO GARAY PERSONAL DOCENTE 

5 JOSÉ LUIS PALPA ROJAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 

6 VÍCTOR HUGO VERA TOBAR PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 7036 ANGELICA RECHARTE CORRALES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 YENNCY PETRONILA RAMIREZ MALDONADO DIRECTOR 

2 IRIS JESENIA LUNA HUERTA SUBDIRECTORA 

3 MIRIAN SANDRA PACHECO VALENZUELA PERSONAL DOCENTE 

4 ELIZABERTH SANDOVAL LOPEZ PERSONAL DOCENTE 

5 GUADALUPE YSABEL HUAPAYA PALOMINO PERSONAL DOCENTE 

6 PATRICIA ROXANA IBAÑEZ ALMONACID PERSONAL DOCENTE 

7 MARIA CHINCHAY MORALES PERSONAL DOCENTE 

8 JUAN ARMANDO MENDOZA ORE PERSONAL DOCENTE 

9 MARLEN YOVANA CALDERON HEREDIA PERSONAL DOCENTE 

10 CESAR ENRIQUE SANCHEZ MENESES PERSONAL DOCENTE 

11 ANTONIO REVILLA MONTES PERSONAL DOCENTE 

12 JOSE LUIS FLORES ALEGRIA PERSONAL DOCENTE 

13 
JENNIFER JOANA LEVANO QUISPE 

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

14 
GLORIA TRUJILLO SANCHEZ 

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

15 
MARIA ANTONIETA ESCRIBA GUTIERREZ 

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

16 
MARIBEL SAIRE CHANCAHUAÑA 

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

17 
JUANA ROSA CUZCANO LUYO 

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

18 
JUNE ALEXA FIGUERROA ÑAUPARI 

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

 

19 
CARLOS ALBERTO GOMEZ EGOAVIL 

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

20 
MARIA ESPERANZA OLAECHEA REYNOSO 

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

21 
MILAGROS ESTHER LOZADA CHIRIO 

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

22 
JUAN JOSE RIVERO ROQUE 

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 7044 SAN MARTIN DE PORRAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 CARLOS ALBERTO BRAVO NAVARRO DIRECTOR 

2 MARILU TORRES ARISTA SUBDIRECTORA 

3 JORGE FERNANDO CARDENAS CANCHANYA SUBDIRECTOR 

4 ROSA MARIA VELASQUEZ CHAFLOQUE PERSONAL DOCENTE 

5 MARIZELA SANCHEZ GONZALES PERSONAL DOCENTE 

6 CAROLA JOSEFA BENAVIDES SALAS PERSONAL DOCENTE 

7 CÉSAR ANTONIO RIVERA HERNANDEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

8 NEIBER RIOS VERA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA ESPERANZA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 ELVIA AMPARO FERNANDEZ LOPEZ DIRECTORA 

2 SARITA MATILDE HIDALGO SILVA PERSONAL DOCENTE 

3 FÁTIMA EULALIA ROJAS ALBURQUERQUE PERSONAL DOCENTE 

4 ELISA CARMEN SOFIA CALLE MENESES PERSONAL DOCENTE 

5 ALINA CARO ASPAJO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

6 NELLY ELIZABETH JIMENEZ TICONA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

7 CLEOFÉ QUILLAMA CAYLLAHUA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

8 SEGUNDO WILFREDO URCIA LEON PERSONAL ADMINISTRATIVO 

9 GILBER DIOMEDES QUICHCA PAYTAN PERSONAL ADMINISTRATIVO 

10 ANA ESTHER PHACSI CABALLERO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

11 MARIA ISABEL FLORES BARRAZA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

12 NOELIA BERNARDINA PUELLES TERRONES AUXILIAR 

13 JANETH BERNUY CASMA AUXILIAR 

14 CAROLINA ELSA ROJAS AGUIRRE AUXILIAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA BUENOS AIRES DE VILLA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 EMMA LUZMILA BEJARANO ROMAN DIRECTORA 

2 JACQUELINE MARITZA HUAMAN LEON PERSONAL DOCENTE 

3 DEYSI JACQUELINE MARTINEZ LEON PERSONAL DOCENTE 

4 JESSICA NELLY SOTELO NAVARRO PERSONAL DOCENTE 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

 

5 IRIS OLINDA GIRON CASTRO PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

6 ROSA MARILÚ MUÑOZ DOMINGO PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

7 LUZ ANTUANETT ROJAS ORELLANA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

8 CARMEN ROSA QUISPE DIAZ PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

9 PATRICIA MIGUELINA VELA CARLOS PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

10 BLANCA LOURDES FLORES SAAVEDRA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
AUXILIAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 59 SANTA LUCIA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 DELICIA VASQUEZ VALDIVIA DIRECTORA 

2 MARIA SILVA VELASQUEZ DOCENTE 

3 MONICA CANCINO FLORES DOCENTE 

4 LILIAN PATIÑO CORNEJO DOCENTE 

5 VICTORIA ORTEGA RIOS AUXILIAR DE EDUCACION 

6 VICENTA MARTHA VILCA YATACO AUXILIAR DE EDUCACION 

7 CARLOTA SEGUNDA BARRANTES LOPEZ AUXILIAR DE EDUCACION 

8 CARMEN CHIPANA HUAYHUAS AUXILIAR DE EDUCACION 

9 ANGELICA MAIRA VIERA DIAZ AUXILIAR DE EDUCACION 

10 FLOR ELISA VASQUEZ RIOS AUXILIAR DE EDUCACION 

11 SILVIA SONIA RUBINA TOLEDO AUXILIAR DE EDUCACION 

12 JACQUELINE ABAD CHIRCCA AUXILIAR DE EDUCACION 

13 MARIA PEREZ RODRIGUEZ AUXILIAR DE EDUCACION 

14 PATRICIA UNTIVEROS SANCHEZ AUXILIAR DE EDUCACION 

15 BRIGITTE VANESSA MARCOS MEDINA AUXILIAR DE EDUCACION 

16 NATALIA HUARCAYA SASARI AUXILIAR DE EDUCACION 

17 MIRIAM HUARHUA CAÑAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 

18 ALDI COMETIVOS GONZALES PERSONAL ADMINISTRATIVO 

19 ROSA PACHAS CANDELA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 7001 ANDRES BELLO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 PERCY REYNA ZAVALA DIRECTOR 

2 AMELIA CCANTO PACHECO PERSONAL DOCENTE 

3 JUDITH SOCORRO MARTÍNEZ NAVARRO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

4 NANCY FANNY HUAITA REGINALDO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 7704 SANTA ROSA 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 VICENTINA MARUJA CRUZ SUMA PERSONAL DIRECTIVO 

2 SARA PILAR DE LA CRUZ PRADO SUBDIRECTORA 

3 MERCEDES JEANETTE ALCÁNTARA ALZAMORA COORDINADORA DE TOECE 

4 ROXANA APARICIO CAIRA PERSONAL DOCENTE 

5 LOURDES RAYME PEÑA PERSONAL DOCENTE 

6 MARIA SUSANA NIQUÉN PONCE PERSONAL DOCENTE 

7 VIVIANA SANDRA AYASTA PINO PERSONAL DOCENTE 

8 JHON EVER PARIONA CISNEROS PERSONAL DOCENTE 

9 FLOR MARÍA FÉLIX ROJAS PERSONAL DOCENTE 

10 MARÍA AMPARO VERGARA REYES PERSONAL ADMINISTRATIVO 

11 LUZ MARISA CARBAJAL GARCÍA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 7087 SANTIAGO DE SURCO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 VICKY ALLAUCA PINARES DIRECTORA 

2 MARIA MAGDALENA ALFARO CHAVEZ SUBDIRECTORA 

3 AIDA MARGARITA ROMERO TORRES PERSONAL DOCENTE 

4 JESSMY NOEMI VALENZUELA MAMANI PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 042 ELIZABETH ESPEJO DE MARROQUIN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 MERCEDES GUADALUPE ESCOBAR VASQUEZ DIRECTORA 

2 CRISTINA INES TOLENTINO CHURAMPI SUBDIRECTORA 

3 AMELIA CELMIRA MILAGROS MUJICA LENGUA PERSONAL DOCENTE 

4 ANA FELICITA PÉREZ LOKUAN PERSONAL DOCENTE 

5 CECILIA YNES IZAGUIRRE ACOSTA PERSONAL DOCENTE 

6 LIZ VIVIANA DONAYRE HERNANDEZ PERSONAL DOCENTE 

7 MAGDALENA SOFIA BAZAN GALVEZ PERSONAL DOCENTE 

8 PATRICIA SARANGO DEVOTO PERSONAL DOCENTE 

9 RUTH MARGARITA SÁNCHEZ URBINA AUXILIAR DE EDUCACION 

10 ELVIRA INES FRANCISCO PACHECO AUXILIAR DE EDUCACION 

11 CLARA VEGA FLORES AUXILIAR DE EDUCACION 

12 GIOVANNA ISABEL ARISTA LEZAMA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

13 LUZ ANDREA GUERRERO NUÑEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

14 CLESI MORI CRUZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

15 PAULINA QUISPE PICHO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 521 VIRGEN MARÍA MADRE DE LOS NIÑOS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

 

1 EMILIA AMALIA ARBULU CASTILLO DIRECTORA 

2 LOURDES HAYDEE QUISPE VASQUEZ PERSONAL DOCENTE 

3 CECILIA PATRICIA VALDIVIA FLORES PERSONAL DOCENTE 

4 CARMEN JANET PICKMAN RUEDA PERSONAL DOCENTE 

5 ESTHER BOLUARTE PERALTA PERSONAL DOCENTE 

6 ROSALBA BRAVO MORENO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

7 JESSICA PILAR QUEZADA VILLAR PERSONAL ADMINISTRATIVO 

8 FERMIN PERLACIOS CALCINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

9 IVAN RONALD CARDENAS MORAN PERSONAL ADMINISTRATIVO 

10 NARSISA CONDORI HUAMAN PERSONAL ADMINISTRATIVO 

11 PAULA EUFRACIO CASHPA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

12 ROBIN EDISON SANCHEZ PALACIOS PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 086 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 MARIA CLELIA UMBO CARHUAPOMA DIRECTORA 

2 ROSARIO DEL CARMEN ORTEGA LAZO PERSONAL DOCENTE 

3 LILIANA VALENTINA LIMAS ANTEZANA PERSONAL DOCENTE 

4 GIOVANNA JANNET CAPCHA BERNUY PERSONAL DOCENTE 

5 KATHERINE DENISSE PINTO QUISPE PERSONAL DOCENTE 

6 MARTHA ELIZABETH MACO CHICO PERSONAL AUXILIAR 

7 VICTORIA MARIA DEL ROSARIO ARIAS LUNA PERSONAL AUXILIAR 

8 CRECENCIA NELLY HERMOZA ORÉ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

9 SAUL ALEXANDER CUCHO PALOMINO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 6043 PEDRO VENTURO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 JESÚS ELIZABETH BALATAZAR ANGELES DIRECTORA 

2 NELVA MATILDE MENDOZA RIMARI SUBDIRECTORA 

3 HUGO ALEJANDRO QUEZADA VIDAL SUBDIRECTOR 

4 MARÍA LUZ VALLEJOS FLORES PERSONAL DOCENTE 

5 FERNANDO JOEL DÁVILA HORNA PERSONAL DOCENTE 

6 FERNANDO JOHAN ALARCÓN TRUJILLO PERSONAL DOCENTE 

7 MARITZA ISABEL RODAS BAZÁN PERSONAL DOCENTE 

8 DELIA DORIS ESPINOZA ZEVALLOS PERSONAL DOCENTE 

9 JOSÉ JUNIOR NAKASONE BEZADA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

10 ROSA AMALIA TORRES SEMINARIO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

11 DULCINA YISSELA ROSALES RÍOS PERSONAL ADMINISTRATIVO 

12 LUZ MARELI ROJAS CALLE PERSONAL ADMINISTRATIVO 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 7076 LAS BRISAS DE VILLA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 MIGUEL ÁNGEL ANICAMA ALMEYDA DIRECTOR 

2 NILBERTO CABREJO TORRES SUBDIRECTOR 

3 YONY VIOLETA TRUJILLO PALHUA PERSONAL DOCENTE 

4 MAYRA LIZ NACIMENTO RENGIFO PERSONAL DOCENTE 

5 YESSENIA ROMERO ECHENIQUE PERSONAL DOCENTE 

6 ROXANA JACQUELIN FELIX VILCA PERSONAL DOCENTE 

7 MARITZA CUELLAR SALAZAR PERSONAL DOCENTE 

8 MARÍA ZOILA ARIAS SOLIS PERSONAL DOCENTE 

9 MARCIA OJEDA ROSAS PERSONAL DOCENTE 

10 GLADYS TELLO FLORES PERSONAL DOCENTE 

11 LIDIA MARILU CHAVEZ HUAROTO PERSONAL DOCENTE 

12 IVONNE MARGARITA ZAVALA CAYCHO PERSONAL DOCENTE 

13 CARLOS FÉLIX TEODORO CAVERO EGUSQUIZA 
VARGAS 

PERSONAL DOCENTE 

14 EMMA VERONICA DOMINGUEZ ANYOZA PERSONAL DOCENTE 

15 ESTEBAN SOTELO REYES PERSONAL DOCENTE 

16 ERICA MARIA ZALAZAR OSCCO PERSONAL DOCENTE 

17 JOSE LEONARDO REYNOSO AYALA PERSONAL DOCENTE 

18 MARIO MARTIN VICUÑA ARAUJO PERSONAL DOCENTE 

19 SERAFIN ESCOBAR ZEVALLOS PERSONAL DOCENTE 

20 JORGE EPIFANIA MARIQUE HUANSHA PERSONAL DOCENTE 

21 LUZ YOLANDA RIVERA CAMPOS PERSONAL DOCENTE 

22 LUIS RIGOBERTO ALANYA CANO PERSONAL DOCENTE 

23 YESENIA QUISPE VASQUEZ PERSONAL DOCENTE 

24 AMPARO SANTOS VEGA HERNÁNDEZ PERSONAL DOCENTE 

25 CLARISSA LIESEL CARRILLO TOMAS PERSONAL DOCENTE 

26 BENITA LUZ VIVAS LORENZO PERSONAL DOCENTE 

27 GLADYS NORMA LANDA ESPINOZA PERSONAL DOCENTE 

28 LUZ MARÍA LABAN ALVAREZ PERSONAL DOCENTE 

29 MIRIAM ISABEL MIRANDA FRANCIA PERSONAL DOCENTE 

30 CARLOS WILMER CRUZ CASTRO PERSONAL DOCENTE 

31 RICARDO BENITO MESÍAS LÉVANO PERSONAL DOCENTE 

32 LILLY MILAGROS CORREA BAEZ PERSONAL DOCENTE 

33 REYDA ALCARRAZ RODRIGO PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

34 LILIANA MARIA ANTAY ANAMPA PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2



 

 

35 YOLANDA EUGENIA MANAYAY ROJAS PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

36 MAGALI CASTILLO TELLO PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

37 HECTOR EDINSON ZAMBRANO CARDENAS PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

38 VICTOR CAMACHO HUANCAS PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

39 FLOR DE MARIA CACERES ROJAS PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

40 VERONICA MARIELA CAMPOS HERNANDEZ PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

41 ZOILA FLOR QUISPE HUAMANI PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

42 PATRICIA RAMOS MORENO PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

43 JOSE MANUEL BEJARANO ROMERO PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

44 MODESTA PRIMITIVA DE LA CRUZ SACSA PERSONAL AUXILIAR Y 
ADMINISTRATIVO 

 

Código : 25012391
Clave   : 20E2


		2023-01-25T10:40:16-0500
	Lima
	Firma Digital


		2023-01-26T08:10:40-0500
	Lima
	Firma Digital


		2023-01-31T13:57:02-0500
	Lima
	Firma Digital




